日本人間ドック学会

会員施設各位

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

 健診における「新型コロナウイルス感染防止対策実施施設」

    ポスター配布・リスト化を開始いたします

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。

2020 年 5 月、健診における新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、

日本人間ドック学会、日本総合健診医学会、

全国労働衛生団体連合会、結核予防会、日本対がん協会、

予防医学事業中央会、全日本病院協会、日本病院会が合同で、

『健康診断実施時における新型コロナウイルス感染症対策について』を取りまとめ、

内閣官房の業種別ガイドラインにも掲載されているところです。

 https://corona.go.jp/

この度、本対策に基づき感染防止対策を実施している健診施設の

自己申告・責任により、利用者に対して安全宣言を行うツールとして、

ポスターを配布する運びとなりました。

さらに、健診利用者への情報発信の一助として、

ポスターを配布した健診施設をリスト化し、

健康保険組合連合会（全国の健康保険組合）等に情報提供いたします。

------------------------------------------------

 ポスター配布の案内ホームページはこちら

 https://www.ningen-dock.jp/covid19poster/

 ※上記ページにて申請条件を必ずご確認ください。

 ※ポスター配布・リスト掲載期間

  2020 年 10 月 30 日～2021 年 3 月 31 日予定

 ------------------------------------------------

ご不明な点等ございましたらお問合せください。

メール発行・お問い合わせ先

 公益社団法人 日本人間ドック学会 事務局

 担当：森山・中田

   〒102-0075

   東京都千代田区三番町 9-15 ホスピタルプラザ 1 階

  Tel 03-3265-0079

  Mail info@ningen-dock.jp

  HP https://www.ningen-dock.jp/